INDICAÇÃO Nº
72
, DE  2004

Na maioria dos municípios da região de Ribeirão Preto, as estradas vicinais precisam de recapeamento. As prefeituras ficaram responsáveis pela sua manutenção, mas na maioria das vezes não têm verbas. Em muitos casos, a pista asfaltada corre o risco de ser transformada em estrada de terra.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes, providências no sentido de formalizar parceria com as Prefeituras visando a recuperação das vicinais  nos municípios de Ituverava, Buritizal, Aramina, Igarapava, Miguelópolis e Guaíra.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PL

SPL - Código de Originalidade: 503361 270204 1140